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
grand bureau en mezzanine, 3 autres chambres, et une salle de douche . Jardin 
clos, arboré, exposé Sud, grand parking 4/5V. 2 pas du tram et du métro. 
DPE : D

Maison d’architecte individuelle de 215m² offrant au RDC hall d’entrée, cuisine 
équipée ouverte sur un vaste séjour lumineux avec poêle à pellets, suite parentale 
composée d’une chambre, d’une salle de douche et d’un dressing.  
Sur un premier pallier, grand salon TV. A l’étage, 4 chambres avec placards  
et une salle de bains. Au 2ème étage, 2 autres chambres et un bureau passant. 
Magnifique jardin arboré et bien exposé de plus de 1000m² avec grande terrasse. 
Double garage - espace chaufferie - parking 4V. DPE : C

745 000€* 649 000€*

BONDUES
Maison individuelle offrant entrée, cuisine séparée ent. équipée, séjour lumineux 
de 30m² donnant accès à une véranda de plus de 15m², 2 chbres avec placards, 
une sdb et un bureau passant. A l’étage : pallier desservant une grde chbre  
(poss. de faire 2 chbres). Grand ss-sol complet ent. exploitable offrant une autre 
chbre avec sdd et WC attenants, une pièce chauffée pouvant servir de sdjx,  
grand gge et un cellier. Parking 3/4V et beau jardin arboré d’environ 600m².  
RARE SUR LE SECTEUR ! DPE : D

485 000€*

*Charge Acquéreur dont 470 000 € Net vendeur + 15 000 € Honoraires de négociation (soit 3,19 % T.T.C du prix net vendeur) 

*Charge Acquéreur dont 720 000 € Net vendeur + 25 000 € Honoraires de négociation (soit 3,47 % T.T.C du prix net vendeur) *Charge Acquéreur dont 629 000 € Net vendeur + 20 000 € Honoraires de négociation (soit 3,18% T.T.C.du prix net vendeur) 

Charge Acquéreur dont 285 000 € Net vendeur + 14 000 € Honoraires de négociation (soit 4,91 % T.T.C.du prix net vendeur)

MARCQ EN BAROEUL
Au sein d’une résidence sécurisée, appartement T4 de 81m² offrant hall d’entrée
avec placard, une pièce de vie lumineuse de 33m² avec séjour, cuisine équipée 
semi-ouverte, et balcon plein SUD. 3 chambres avec placard, une salle de douche 
(possibilité baignoire) avec 2 vasques et une salle de douche avec une vasque. 
Garage box pour vélos/motos + 2 places de parkings en sous-sol. Idéalement 
situé à 2 pas des commerces et des transports. Montant des charges courantes
annuelles : 2760 €/an soit 230.00 €/mois. DPE : C 

299 000€*

VENDU!

VENDU!

VENDU!

VENDU!

3 chambre(s) 105.00 m² hab. 2 salle(s) de bain Electrique 2 garage(s)

Appartement à vendre
BONDUES

480 000 € FAI EXCLUSIVITE

Réf : A0919DF2579

HYPER CENTRE DE BONDUES - RÉSIDENCE RÉCENTE DE
STANDING Bel Appartement de 105m² offrant hall d'entrée, un
salon/séjour de 42m², une cuisine récente entièrement équipée, le
tout donnant sur une superbe terrasse de plus de 25m² orienté
Sud-Ouest avec vue imprenable. 3 belles chambres, une salle de
bains et une salle de douche. Garage 2V + Cave. Faibles charges :
190euros / mois. EXCLUSIVITÉ - Montant des charges courantes
annuelles : 2280 €/an soit  €/mois - Honoraires à la charge de
l'acquéreur : 3.23% TTC - Prix de vente hors honoraires : 465 000 € -
Prix de vente honoraires inclus : 480 000 €

Surface séjour : 42.00m²
Surface cuisine : 14.00m²
Surface terrasse : 25m²
Exposition : SUD-OUEST
Etage : 2ème étage
Année de construction : 2009
Type de chauffage : Electrique
Cave : Oui
ASL/Copropriété : Oui

164
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Publi-rédactionnel

AGENCE ABRINOR LILLE LIBERTÉ
BONNE HUMEUR ET PROFESSIONNALISME

L’équipe de l’agence Abrinor Lille Liberté se distingue 
par sa fine connaissance du terrain, son expertise et sa bonne humeur !  
Des atouts de choix lorsqu’on recherche un bien à Lille intra-muros…

COMMENT CELLE-CI  
SE TRADUIT-ELLE AU QUOTIDIEN ?

Nous sommes très à l’écoute de nos clients afin de répondre  
parfaitement à leurs besoins et de trouver le bien de leurs rêves. 

 D’ailleurs, nous avons mis en place un certain nombre de services  
en ligne afin de les aider gratuitement à toutes les étapes 

 de leur projet d’emménagement : que ce soit pour recevoir 
 rapidement un devis d’un déménageur, pour résilier  
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
sur un terrain de 888 m² en zone 
UBa (15 m de façade sur rue).
Proximité axes routiers 
et autoroutiers, écoles 
et commerces.

ROUBAIX-FRATERNITÉROUBAIX199 700€
dont honoraires 9 700€ TTC inclus dont honoraires 5 250€ TTC inclus

80 250€SCP DUCHANGE, STAELEN 
 03 20 73 15 17

SCP DUCHANGE, STAELEN 
 03 20 73 15 17

CartignyMaison d'environ 130 m² 
en parfait état disposant d'un salon 

de 27 m² et salle à manger de 20 m², 
cuisineéquipée, 4 chambres 

et salle de bains à l'étage.
Cave et jardin d'environ 100 m².

Maison à rénover intégralement, 
d'environ 68 m² disposant 
de 2 chambres.
Jardinet et garage.

DPE : D
Réf. : 59041-2748

DPE : EC
Réf. : 59041-2747

NOTAIRES_VI465.indd   11 20/08/2020   17:23
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Immobilier

SELARL DELATTRE, PIPROT, 
BOURRIEZ, DELHAYE, PILARCZYK
319 Boulevard Paul HAYEZ -59500 Douai
Tél : 03 27 94 35 35

honoraires charge vendeur honoraires charge vendeur

DOUAI SIN LE NOBLE
Maison bourgeoise bâtie sur 971 m² de terrain offrant : au rez-de-chaussée : 
hall, salon, séjour, cuisine, arrière cuisine et véranda. Au premier étage : 
3 chambres, dressing et salle de bain.  Au deuxième étage : 1 suite parentale. 
Cave. Porche. Grand parc.
DPE : Vierge. Référence : 59194-5680

Maison des années 50 rénovée en 2018 bâtie sur 649 m² offrant : Au rdc : Hall 
d’entrée, salon-séjour ouvert sur grde cuis. équipée, sdb avec douche à l’italienne 
et double vasque, wc. A l’etage : suite parentale, 3 chbres dont une avec vasque, 
dressing, bureau, wc.Au 2nd étage : une chbre et un grenier aménageable. Cave, 
Terrasse couverte de 34 m², jardin ss vis à vis et au calme. Garage 2 v avec fosse 
et porte motorisée. PRESTATIONS DE QUALITE.
DPE : D. Référence : 59194-5752

252 600€* 284 000€*

FECHAIN
Située dans le triangle Douai-Arras-Cambrai, jolie maison individuelle de semi 
plain-pied, bâtie sur 549m² offrant : au rez-de-chaussée : entrée, salon-séjour, 
cuisine, wc, salle de bains et une chambre, A l’étage : palier, 3 chambres et une 
salle de bains. Cave, garage, terrasse et jardin.
DPE : Vierge. Référence : 59194-5704

194 000€*

honoraires charge acquéreur dont 240 000€ net vendeur, 12 600€ honoraires de négociation.

VENDEGIES AU BOIS
Maison typique de l’Avesnois bâtie sur 1196 m² offrant au rdc : salon, 
salle à manger avec cheminée en pierre bleue, vaste cuisine équipée, bureau, 
chambre et salle de bains. L’étage se compose d’une mezzanine, d’une suite 
parentale et d’une chambre. Maison entièrement rénovée, très bien isolée. 
UN VRAI COUP DE CŒUR !
DPE : C. Référence : 59194-5783

345 000€*

honoraires charge vendeur

ETUDEDELATTRE_VI465.indd   12 20/08/2020   17:31
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Rencontre

ACCESS COURTAGE EST EN PLEINE EXPANSION 
DEPUIS 2019. QUELS SONT VOS PROJETS ? 

C’est vrai. Nous avons élargi notre champ d’action en ouvrant 
trois autres agences à Lille, Dunkerque et Douai.  

Nous envisageons des ouvertures à Valenciennes, Calais, 
Béthune, Lens et Arras pour optimiser notre maillage  

en région. C’était notre objectif lorsque j’ai rejoint Thomas 
dans l’aventure Access Courtage. La marque était déjà  

très bien ancrée en métropole lilloise depuis 10 ans grâce 
 à l’expertise de l’agence originelle implantée  

à Marcq-en-Barœul. 

POURQUOI FAIRE APPEL À UN COURTIER ?

Chez Access Courtage, vous avez affaire à des experts  
(du financement) de l’immobilier, qui ne se contentent pas 

de vous offrir les meilleurs taux, mais qui vont vraiment vous 
aider à conforter votre achat. Passer chez un courtier, c’est se 

donner plus de possibilités grâce à un éventail de solutions 
larges et rapides (moins d’une semaine pour 

 le retour de conditions des partenaires et des dossiers 
 bouclés en 3 semaines en moyenne). Modulation du prêt,  

stop échéance, pénalités de remboursement anticipées,  
coût de l’assurance emprunteur : un courtier vous accompagne 

efficacement de l’étude de faisabilité jusqu’à l’appel de fonds 
chez le notaire. Nous sommes reconnus pour la qualité 

 de nos prestations et la solidité de nos relations avec nos 
partenaires bancaires. Nous transformons 90 % des dossiers 

qui nous sont apportés.

Depuis plus de 10 ans, ils nous aident à devenir propriétaires !  
Thomas Froidure et Jauffrey Ianszen, les dirigeants d’Access Courtage Groupe,  

sont aujourd’hui à la tête de 4 agences en Hauts-de-France. Leur credo : le sur-mesure  
et l’accompagnement. Rencontre avec deux experts taillés pour vos ambitions. 

DANS LE CONTEXTE DE CRISE,  
COMMENT ÉVOLUENT LES TAUX DE CRÉDIT ?

Les taux avaient augmenté légèrement entre mars et mai, 
et ont baissé depuis pour revenir à leur niveau de février,  
avant la crise sanitaire, soit aux alentours de 1% sur 20 ans  
et 1,35/1,50% sur 25 ans. Cependant, les conditions d’octroi 
se sont durcies, suite aux recommandations du HCSF  
(Haut Conseil de Stabilité Financière), d’où l’importance  
de se faire assister dans sa demande de financement  
par un courtier spécialisé. La grande majorité  
des partenaires bancaires augmente leurs taux sur  
les durées les plus longues et demande désormais  
un minimum d’apport. Présenter un dossier sans apport  
sur les longues durées (25 ans) c’est aujourd’hui  
difficilement défendable. Et 80% de nos clients 
sont primo-accédants.

QUELS SONT VOS CONSEILS À DES FUTURS 
ACQUÉREURS ?

Avant tout préparer leur projet en épargnant, avoir une 
bonne tenue de compte, revalider son budget et son plan de 
financement post-Covid. Un premier rendez-vous (gratuit) 
dure 30 minutes chez nous. Il suffit d’amener ses 3 derniers 
bulletins de paie, le dernier avis d’imposition et les 3 derniers 
relevés de compte courant, justement pour que nous étudions 
les capacités de remboursement et le saut de charge,  
c’est-à-dire la différence entre le loyer payé avant 
l’acquisition et le montant du remboursement demain. 
Il est possible de prendre rendez-vous en ligne pour 
un entretien digital. Simple, rapide, connecté… efficace !

Access Courtage • www.access-courtage.fr

Nos experts vous aident  
à conforter votre achat 

““

PAR CLAIRE DECRAENE

ACCESS COURTAGE, LE SUR-MESURE 
POUR VOTRE PROJET IMMOBILIER

RENCONTRE_V465.indd   13 21/08/2020   09:50
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03 20 14 00 00 03 20 08 00 00 03 21 49 00 00

HELLEMMES SAINT ANDRE LEZ LILLE371 000€ 345 000€
Semi indiv. en plein cœur d’Hellemmes à 2 pas des métros.
Grde pièce de vie lumineuse et cuis. ouverte avec îlot central 
donnant sur terrasse et jardin exposé sud ouest, hall 
d’entrée avec WC et buanderie. A l’étage : 3 chbres et une 
sdb. Au 2nd : suite parentale avec douche et baignoire. DPE : C

Saint André limite Lambersart La Cessoie : Véritable coup 
de cœur pour cette maison ancienne rénovée. Luminosité 
et volumes sont au rendez-vous pour ce bien de plus de 
120m2 habitables. DPE : C

03 20 46 00 00

TOURCOING 152 000€
Tourcoing limite Mouvaux, coquette 1930 rénovée offrant 
cuisine équipée en façade, salon séjour, buanderie. 
Aux étages : 3 chbres + sdb. Belle terrasse avec accés 
moto. DPE : D

03 21 16 00 00

HARNES 176 000€

Belle maison de résidence. Très lumineuse, grand séjour 
et belle cuisine équipée en rez de chaussée. A l’étage : 
3 belles chambres et une salle d’eau.Vous serez séduit 
par son jardin sans vis à vis avec vue sur la campagne.
A visiter sans tarder. DPE : D

03 20 47 00 00 03 20 50 00 00 03 20 84 00 00

ANNOEULLIN EMMERIN RICHEBOURG17800€ 257 000€ 283 500€
Maison très lumineuse au centre d’Annoeullin. Entièrement 
rénovée. Hall d entrée, WC séparé, salon/séjour lumineux 
avec baie vitrée donnant sur terrasse, cuis. éq., cave, 
garage attenant avec axé direct à la maison. A l’étage :
3 chbres, bureau et sdb ( douche vasque et WC ).  DPE : E

Jolie récente 1 mitoyenneté, jardin plein sud. 
Hall, séjour 31 m2 env. cuisine équipée 3 ans.
A l’étage, sdb récente, 3 chs non mansardées, 
mezzanine. garage. DPE : E

Belle ferme indiv en U bâtie sur près d’1HA de parcelle, 
surface hab. au rdc de 100m² avec 85m² de combles 
aménageables. 2 chbres, grde cour/jardin de 270m² + 265m² 
de dépendances à aménager. Jardin de 8000m² avec hangar 
+ verger, vue sur champs en secteur campagne. DPE : Vierge

E! E!

E! E!

E!

E!Exclusivité agence

Chez soi !ENFIN

HENIN-BEAUMONT 154 400€
Maison des années 30 d’env 135 m² située en hyper centre. 
Proche de toutes les commodités. Au rdc : couloir, séjour 
avec un poêle à granulés, salle à manger ouverte sur cuisine 
ent. éq., d’une véranda donnant sur  terrasse et jardin clos. 
À l’étage: 4 belles chbres, bureau. Cave, garage.  DPE : C

E!

LOGEHOME_VI465.indd   14 21/08/2020   10:58
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03 20 54 00 00 03 20 22 00 00 03 20 15 00 00 

03 20 10 00 00

FACHES-THUMESNIL ARMENTIERES CROIX

LILLE

224 000€ 160 000€ 223 000€

499 000€

Situé en rdc d’une résidence de 2019 sous garantie 
décennale, appartement T3 très lumineux. Entrée, vaste 
séjour ouvert sur belle cuisine ent. équipée, sdb baignoire, 
WC et 2 chbres. Jardin, box pour vous stationner et place  
de parking. On pose ses meubles. FAIRE VITE ! DPE : D

Appt d’env 73m² en cours de renovation (peintures, parquets 
etc...) orienté plein sud avec terrasse dans secteur du boulevard 
Faidherbe à Armentières. Au 2éme étage avec ascenseur dans 
une résidence de standing. 2 chbres, 1 gd séjour, 1 gde cuis. 
ouverte, sdb, wc séparés, gge en sous sol et cave. DPE : Vierge

Croix centre à prox métro, commerces et écoles. Maison 
1 mitoyenneté rénovée, excellent état, dans rue calme à 2 
pas du centre, grde pièce de vie ouverte sur cuis. équipée, 
belle terrasse de 15 m² avec accès moto, 3 chbres et sdb aux 
étages.Double vitrage partout, chaudière récente. DPE : D

Appartement rempli de charme. Vous serez séduit par 
ses parquets, ses briques apparentes et sa terrasse plein 
sur les toits. L’appartement est lumineux par son coté 
traversant. Il dispose de 2 séjours, de 2 chambres ainsi 
que d’un couchage supplémentaire en mezzanine. 
Un havre de paix en plein coeur du Vieux Lille. DPE : C

03 20 18 00 00 03 28 42 00 00

WATTRELOS bailleul212 000€ 435 000€
Très rare sur le secteur, LOGEHOME WATTRELOS vous 
propose cette maison entièrement rénovée vous offrant  
un beau séjour, cuisine équipée, 2 salles de bain,  
4 belles chambres et un jardin . TOP DECO !! DPE : E

Maison individuelle qualitative en semi plain-pied  
offrant 4 chambres, 2 sdbs, garage 2 voitures,  
sous-sol complet. 
DPE : C

E! Exclusivité agence

E! E!

LE BIEN À NE PAS LOUER 

RETROUVEZ TOUTES NOS AGENCES

www.logehome.fr

UN RÉSEAU DE 
25 AGENCES 
À VOTRE SERVICE

LOGEHOME_VI465.indd   15 21/08/2020   11:23
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Actu & Conseils Immo

1  � Time is money � : le temps c’est de l’argent, citation attribuée à l’homme politique américain Benjamin Franklin.
2 Association Professionnelle des Intermédiaires en Crédits.

DES CONDITIONS D’OCTROI  
QUI SE DURCISSENT
Un accompagnement d’autant plus précieux dans 
le contexte actuel. En effet, pour répondre aux demandes  
du HCSF (Haut Conseil de Stabilité Financière) et anticiper  
une crise économique, les banques ont mis en place  
des conditions d’accès au crédit très restrictives. 
� Désormais, l’endettement ne doit pas dépasser 33 %,  
aucun prêt n’est accordé sur une durée supérieure à 25 ans 
et l’emprunteur doit financer à minima les frais de notaire  
et les frais de garantie �, explique Estelle Laurent.  
� D’où l’importance d’avoir un professionnel à ses côtés, 
 rompu à toutes ces subtilités, qui saura convaincre  
les banques. � Si les conditions d’octroi de prêt se durcissent, 
les taux, eux, ont retrouvé leur niveau de la fin de  
l’année 2019. � Après une remontée post-confinement, 
ils ont à nouveau baissé �, confie David Delesalle. 
� Récemment, pour un très bon dossier, nous avons réussi  
à obtenir un taux de 0,70 % sur vingt ans. � 
Alors, enfin une bonne nouvelle pour les futurs acquéreurs ?
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